ПРОТОКОЛ № 15
заседания Проектного комитета

Находкинского городского округа

31 октября 2022 года 15:30 ч.

Заседание вел -  заместитель главы администрации Находкинского городского округа

Якименко JI.A.

Присутствовали: 22 человека (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах мониторинга объектов по итогам выездов в октябре 2022 года.

Докладчики: Свиридова Светлана Олеговна -  главный специалист департамента
по обеспечению деятельности администрации Находкинского
городского округа в сфере экономики и предпринимательства;

Мухамадиева Евгения Александровна -  заместитель главы
администрации Находкинского городского округа -  начальник
управления образования администрации Находкинского городского
округа;

Арапов Олег Васильевич -  начальник управления по физической
культуре, спорту и делам молодежи администрации Находкинского
городского округа;

Устинова Ольга Вапентиновна -  начальник отдела по обеспечению
деятельности администрации Находкинского городского округа в
сфере общественного самоуправления департамента по связям с
общественностью и средствам массовой информации;

Щитов Денис Андреевич -  заместитель директора МКУ
«Управление капитального строительства»;

Общественные наблюдатели.

2. О реализации мероприятий плана социального развития центров экономического
роста на территории Находкинского городского округа.

Докладчики: Скуратовская Наталья Вячеславовна -  заместитель начальника
департамента по обеспечению деятельности администрации
Находкинского городского округа в социальной сфере;

Мухамадиева Евгения Александровна -  заместитель главы
администрации Находкинского городского округа - начальник

2

управления образования администрации Находкинского городского
округа;

Арапов Олег Васильевич -  начальник управления по физической
культуре, спорту и делам молодежи администрации Находкинского
городского округа;

Шевченко Антон Владимирович -  заместитель главы
администрации Находкинского городского округа -  начальник
управления жилищно-коммунального хозяйства администрации
Находкинского городского округа;

Щитов Денис Андреевич -  заместитель директора МКУ
«Управление капитального строительства».

1. О результатах мониторинга объектов по итогам выездов в октябре 2022 года

Якименко ЛА., Свиридова С.О., Мухамадиева ЕА., Сазонтова И.П., Щитов ДА.,
Арапов О.В., Белобородова Ю.В., Чигринская Н.В., Бондаренко А.В., Тен М.К.,
Баранова О.В.

1. Принять к сведению информацию главного специалиста департамента по

обеспечению деятельности администрации Находкинского городского округа в сфере

экономики и предпринимательства МКУ «Управление по обеспечению деятельности

органов местного самоуправления администрации Находкинского городского округа»

Свиридовой С.О. о результатах мониторинга объектов по итогам выездов в октябре

2022 года (приложение).

2. Принять к сведению информацию заместителя главы администрации

Находкинского городского округа -  начальника управления образования

администрации Находкинского городского округа Мухамадиевой Е.А.:

-  объект «МАОУ «СОШ № 5», по адресу: г. Находка,

ул. Малиновского, 25»: по состоянию на 27.10.2022 сливные колена установлены,

строительный мусор вывезен, ведется приемка работ;

-  объект «МАОУ «СОШ № 12», по адресу: г. Находка, проспект Мира, 10»:

по состоянию на 30.10.2022 специалисты по ремонту стропильной крыши работали на

объекте; спортивная площадка огорожена, строительный мусор вывозится по мере

накопления;

-  объект «МАОУ «СОШ Лидер-2», по адресу: г. Находка, ул. Северная, 10»:

работы приняты, 31.10.2022 направлена заявка на финансирование;

-объект «МАОУ «СОШ № 8», по адресу: г. Находка, ул. Садовая, 1»: подрядчик

выбился из графика, по состоянию на 27.10.2022 доставил борта, завершил укладку

резинового покрытия;

-  объект «МБДОУ «Детский сад № 46 «Дар», по адресу: г. Находка,

ул. Минская, 19»: по состоянию на 27.10.2022 устройство отмостки завершено, теневой

навес обшит, получено предписание Роспотребнадзора закрыть корни деревьев;

-  объект «МБДОУ «Детский сад № 55», по адресу: г. Находка, Приморский

пр-кт, 16А»: по состоянию на 27.10.2022 работы по укладке плитки находятся на

завершающей стадии, заказаны двери;

-  объект «МБДОУ «Детский сад № 20», по адресу: г. Находка, ул. Фрунзе, 18А»:

по состоянию на 31.10.2022 работы завершены, ограждение покрашено;

-  объект «МБДОУ «Детский сад № 15», по адресу: г. Находка,

ул. Чернышевского, 5А»: идет отставание по графику, уложена сетка для заливки

бетона.

3. Принять к сведению информацию общественного наблюдателя

Бондаренко А.В. по вопросу технологии укладки бордюрного камня на различных

объектах; о рассмотрении возможности предварительного согласования и доработки

заявок жителей на муниципальном уровне в рамках инициативного бюджетирования

«Твой проект».

4. Принять к сведению информацию начальника управления благоустройства

администрации Находкинского городского округа Сазонтовой И.П. о технологии

укладки бордюрного камня в зависимости от рельефа территории, на которой

планируется устанавливать бордюрный камень; о спиленных деревьях на территории

МБДОУ «ЦРР -  детский сад № 19».

5. Принять к сведению информацию начальника управления по физической

культуре, спорту и делам молодежи администрации Находкинского городского округа

Арапова О.В.:

-  объект «Спортивная площадка, по адресу: ул. Юбилейная, 8»: ожидается

поставка бетона;

-  объекты «Хоккейная коробка, по адресу: ул. Ленинградская, 23» и «Хоккейная

коробка, по адресу: ул. Малиновского, 10»: завезен щебень, выполнено разравнивание

щебня.

3

6. Принять к сведению информацию начальника отдела по обеспечению

деятельности администрации Находкинского городского округа в сфере

общественного самоуправления департамента по связям с общественностью и

средствам массовой информации МКУ «Управление по обеспечению деятельности

органов местного самоуправления Находкинского городского округа» Устиновой О.В.

о создании спортивной площадки, расположенной по адресу: г. Находка, ул.

Нахимовская, 31, по инициативе жителей в рамках инициативного бюджетирования

«Твой проект», о невозможности корректировки заявки жителей.

7. Принять к сведению информацию заместителя директора МКУ «Управление

капитального строительства» Щитова Д.А. о невозможности доработки заявки жителей

и сметы работ по благоустройству территории в рамках инициативного

бюджетирования «Твой проект».

8. Управлению образования администрации Находкинского городского округа

(Мухамадиева Е.А.) убрать спиленные деревья на территории, прилегающей к МБДОУ

«ЦРР -  детский сад № 19» в срок до 10.11.2022.

4

2. О реализации мероприятий плана социального развития центров

экономического роста на территории Находкинского городского округа

Якименко Л.А., Скуратовская Н.В., Мухамадиева Е.А., Арапов О.В., Щитов Д.А.,

Шевченко А.В.

1. Принять к сведению информацию заместителя начальника департамента

по обеспечению деятельности администрации Находкинского городского округа

в социальной сфере МКУ «Управление по обеспечению деятельности органов

местного самоуправления администрации Находкинского городского округа»

Скуратовской Н.В.:

-  объект «МБУ ДО «Городская детская хоровая школа», по адресу: г. Находка,

ул. Пугачева, 2А»: в концертном зале установлены кресла, подана заявка

на финансирование, работы по капитальному ремонту классов и фасада будут

выполнены до 06.11.2022;

— объект «МБУ ДО «Детская школа искусств № 4», по адресу: г. Находка,

п. Ливадия, ул. Набережная, 4»: работы по ремонту помещений проводятся в

каникулярный период, подана заявка на финансирование;

-  обновление материально-технической базы МБУК «ЦБС» НГО: кассовое

исполнение на 31.10.2022 составило 30%, основное финансирование ожидается

в течение ноября, из 72 контрактов заключен 71 контракт, один контракт будет

заключен 03.11.2022 со сроком исполнения до конца ноября.

2. Принять к сведению информацию заместителя главы администрации

Находкинского городского округа -  начальника управления образования

администрации Находкинского городского округа Мухамадиевой Е.А.:

-  по школам: по 9 школам 18 контрактов. 10 контрактов оплачены на сумму

38,6 млн. руб., частично оплачен контракт по ремонту крыши МАОУ «СОШ № 1

«Полюс» -  6 млн. руб. По 5 контрактам работы выполнены, ведется приемка

(капитальный ремонт электроснабжения МАОУ «СОШ № 1 «Полюс», капитальный

ремонт кровли МАОУ «СОШ № 5», капитальный ремонт кровли МАОУ «СОШ № 12»,

капитальный ремонт фасада МБОУ «СОШ № 20»). Подана заявка на финансирование

по ремонту крыши МАОУ «СОШ № 1 «Полюс» и капитальный ремонт пришкольного

стадиона МАОУ «СОШ «Лидер-2». По благоустройству территории МБОУ

«СОШ № 10» работы идут до 09.11.2022. Проблемный объект: спортивная площадка

МАОУ СОШ № 8 -  много замечаний к подрядчику, отклонение от графика 16 дней;

-  по детским садам: 9 садов, 9 контрактов. Выполнен и оплачен контракт по

капитальному ремонту крыши МБДОУ «ЦРР -  детский сад № 27» на сумму

5,2 млн. руб. Ведется приемка работ по МБДОУ «ЦРР -  детский сад № 19», МБДОУ

«Детский сад № 20». МБДОУ «Детский сад № 46 «Дар» -  ожидается поставка лавочек

со скамейками. Капитальный ремонт пищеблока МБДОУ «Детский сад № 55» -

работы выполнены на 91%. Проблемные объекты: благоустройство территории

МБДОУ «Детский сад № 15» -  работы выполнены менее, чем на 50%, отклонение

от графика 25 дней, капитальный ремонт ограждения МБДОУ «Детский сад № 20» -

отклонение от графика 68 дней; благоустройство территории МБДОУ «Центр развития

ребенка -детский сад № 58» -  отклонение от графика 20 дней.

3. Принять к сведению информацию начальника управления по физической

культуре, спорту и делам молодежи администрации Находкинского городского округа

Арапова О.В. об ожидании поставки МАФов с г. Хабаровск, волейбольных и

баскетбольных стоек для создания «умных» спортивных площадок в п. Ливадия.

4. Принять к сведению информацию заместителя директора МКУ «Управление

капитального строительства» Щитова Д.А.:

5

6

-  строительство ФОК в г. Находка: кассовое исполнение -  129 млн. руб.,

строительно-монтажные работы выполнены на 3,388 млн. руб.;

-ремонт внутридворовых проездов, ливнестоков: по одному из пяти контрактов

работы завершены;

-  благоустройство скверов: работы по 4 скверам завершены;

-  благоустройство территории, прилегающей к оз. Соленому: 31.10.2022

принимаем заявку, кассовое исполнение будет порядка 2,5 млн. руб.

5. Принять к сведению информацию заместителя главы администрации

Находкинского городского округа -  начальника управления жилищно-коммунального

хозяйства администрации Находкинского городского округа Шевченко А.В.

о выполнении в полном объеме работ по благоустройству 53 дворовых территорий,

капитальному ремонту 39 многоквартирных жилых домов.

Заместитель главы администрации
Находкинского городского округа Л.А. Якименко

Секретарь С.О. Свиридова

7

СПИСОК
заседания Проектного комитета

Находкинского городского округа

31.10.2022 15:30

1. ЯКИМЕНКО
Лариса Александровна

2. ШЕВЧЕНКО
Антон Владимирович

3. МУХАМАДИЕВА
Евгения Александровна

4. АРАПОВ
Олег Васильевич

5. ЛЕЛИН
Игорь Валерьевич

6. САЗОНТОВА
Ирина Петровна

заместитель главы администрации
Находкинского городского округа;

заместитель главы администрации
Находкинского городского округа -
начальник управления жилищно-
коммунального хозяйства администрации
Находкинского городского округа;

заместитель главы администрации
Находкинского городского округа
начальник управления образования
администрации Находкинского городского
округа;

начальник управления по физической
культуре, спорту и делам молодежи
администрации Находкинского городского
округа;

директор МКУ «ЦЭПиФ МОУ»;

начальник управления благоустройства
администрации Находкинского городского
округа;

7. СКУРАТОВСКАЯ
Наталья Вячеславовна

8. ЩИТОВ
Денис Андреевич

заместитель начальника департамента по
обеспечению деятельности администрации
Находкинского городского округа в
социальной сфере;

заместитель директора МКУ «Управление
капитального строительства»;

9. ЖУРАВЛЕВА
Анжелика Ивановна

10. МЯГКИХ
Елена Сергеевна

заместитель начальника управления
жилищно-коммунального хозяйства
администрации Находкинского городского
округа;

заместитель начальника финансового
управления администрации Находкинского
городского округа;

8

11. УСТИНОВА
Ольга Валентиновна

12. СЕДОВА
Инна Евгеньевна

13. АСТРАХАНЦЕВА
Анастасия Александровна

14. СВИРИДОВА
Светлана Олеговна

15. ВОСТРЫХ
Татьяна Геннадьевна

16. БАРАНОВА
Ольга Васильевна

начальник отдела по обеспечению
деятельности администрации
Находкинского городского округа в сфере
общественного самоуправления
департамента по связям с общественностью
и средствам массовой информации;

заместитель начальника производственно
технического отдела жилищно-
коммунального хозяйства МКУ
«Управление городским хозяйством»;

главный специалист департамента по
обеспечению деятельности администрации
Находкинского городского округа в сфере
экономики и предпринимательства;

главный специалист департамента по
обеспечению деятельности администрации
Находкинского городского округа в сфере
экономики и предпринимательства;

ведущий специалист производственно
технического отдела жилищно-
коммунального хозяйства МКУ
«Управление городским хозяйством»;

общественный наблюдатель;

17. БЕЛОБОРОДОВА
Юлия Валентиновна

общественный наблюдатель;

18. БОНДАРЕНКО
Александр Валерьевич

общественный наблюдатель;

19. МОТОРЕВ
Герман Юрьевич

20. ТЕН
Маргарита
Константиновна

общественный наблюдатель;

общественный наблюдатель;

21. ЧИГРИНСКАЯ
Наталья Викторовна

22. ЯШКИНА
Анна Анатольевна

общественный наблюдатель;

общественный наблюдатель.